In nomine Domini, amen. Ego Iohanninus, olim  baptigatus 
tui Nicolosi de A lb a < r> io , promitto et convenio tibi dominò
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Nicoloso stare tecum usque annos duos proxime venturos et 
omnia servitia e t 1 Iaboreria facere tibi, in domo et extra, que- 
cumque volueris, ad tuam voluntatem, et te et bona tua sal
vare et custodire bona fide et sine fraude, et in ipsis nullam 
fraudem sive furtum committam seu committi faciam per me 
vel aliquam aliam personam pro me; et si forte aliquis com- 
mitteret aliquod furtum // [c. 25 r.] in ipsis, cicius quam 
potero per me ad scientiam tuam pervenire faciam, nec ludam 
seu ludi faciam ad aliquod iocum, in quo vadat aliqua mo
neta2. Que omnia et singula supradicta iuro tibi attendere, 
compiere, observare et in nullo contravenire, sub pena bissan- 
ciorum viginti quinque sarracinalium Armenie; quam penam 
tibi stipulanti promitto, ratis semper manentibus supradictis, 
confitens me maiorem esse annis X V III,  faciens hec omnia con- 
scilio Ianuini de Domo et Symonis Contardi, quos meos pro- 
pinquos et vicinos eligo et appello. Et pro predictis omnibus 
et singulis attendendis et observandis obligo tibi pignori uni- 
verssa bona mea, presentia et futura, renuntiando omni privi
legio fori, ita quod me et mea ubique possis convenire sub 
quocumque iudice et magistratu. Versa vice et ego dictus Nico- 
losus de Albario promitto et convenio tibi dicto Iohannino te te
nere mecum usque dictum tempus, et dare tibi vitum tantum et 
ultra daremos quinquaginta novos Armenie, et tibi non facere 
superimpositam aliquam quam substinere non possis; alioquin 
bissancios viginti quinque sarracinales Armenie tibi stipulanti 
promitto, ratis manentibus supradictis. Pro qua pena et ad sic 
observandum universa bona mea, habita et habenda, tibi pi
gnori obligo. Et duo instrumenta eiusdem tenoris inde partes 
rogaverunt me notarium infrascriptum fieri. Actum Ayacio, in 
domo Nicolosi de Murta, quam nunc habitat notarius infrascrip- 
tus, anno dominice Nativitatis millesimo C C LX X IIII, indictio- 
ne prima, die X X I I I I  aprilis, circa vesperas. Testes predicti 
consciliatores.

[F. [Habuit dictus Nicolosus.

1 et: s e g n o  t a c h i g r a f i c o  c o r r e t t o  s u  p r e c e d e n t e  aque 2 S e g u e ,  d e 

p e n n a t o :  iurans p red ic ta
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2 maggio 1274,  Laiazzo.

Iacopo Scandalìono, detto Pugio, riceve in accomandatio
ne, al quarto del p rofitto , da Rosseta, figlia  di dama Alis, la som
ma di 300 daremi vecchi d’Armenia, da portare a negoziare a 
San Giovanni d’Acri, con ritorno a Laiazzo, nullo itinere mutato.

In nomine Domini, amen. Ego Iacobus Scandalionus, qui 
vocatur1 Pugius, confiteor tibi Rossete, filie  dame Alis, me a te 
habuisse et recepisse in accomandatione daremos trescentos ve- 
teres Armenie, implicatos in mea communi implicita, renuntian- 
do exceptioni non habitorum et n on . receptorum daremorum 
seu accomandationis non facte, doli, in factum et conditioni 
sine causa et omni alii iuri; quam accomandationem portare 
debeo Acconem et inde reddire Ayacium, nullo itinere mutato; 
habens potestatem ex dieta accomandatione mittendi tibi ante 
me tantum et expendere et luerari per daremos, sicut ex aliis 
rebus quas mecum porto. In  redditu vero, quem // [c. 25 v .] 
Ayacium fecero, capitale et proficuum, quod Deus mihi in ipsa 
dederit, in potestate tua vel tui certi nuncii ponere et conse
gnare promitto, rettento in me quartum lucri; alioquin penam 
dupli tibi stipulanti promitto. Pro qua pena et ad sic observan- 
dum universa bona mea, habita et habenda, tibi pignori obligo. 
Actum Ayacio, in domo Baroni Xebe, in qua habitat dictas2 
Rosseta, anno dominice Nativitatis M C C LX X IIII, indictione pri
ma, die secunda madii, inter nonam et vesperas. Testes Tho
mas Pissanus de Bastar et Iohannes, filius Dominici, fratris 
dicti Thomasii, et Ambrosius de Sancto Laurentio, filius quon
dam David.

[F.

1 vocatu r: c o s ì  n e l  m s .  2 d ictas: c o s ì  n e l  m s .

86

Pagano de Barcha del fu Guarnerio, pisano, vende a Grego
rio  Ordemano del fu  magister Pietro Ordemano la metà del ga
leone ad una gabbia «  San Giuliano » ,  che egli possiede prò in
diviso con Bonaventura di Saleh, con il suo carico di 300 pian
elle, al prezzo di 229 e bisanti vecchi d ’oro di Babilonia, di cui 
rilascia quietanza. Fa salvi a Gregorio i d iritti sui 140 bisanti 
vecchi d’oro di Babilonia che egli aveva contro di lui.

In  nomine Domini, amen. Ego Pagannus de Barcha, filius 
quondam Guarnerii, Pissanus, vendo, cedo et trado tibi Grego
rio Ordemano quondam magistri Petri Ordemanni medieta- 
tem unius gaiioni, qui vocatur Sanctus Iulianus, cum gagia una 
et cum planchis trescentis honeratis in dicto gallono, et quam 
medietatem dicti gaiioni visus sum habere prò indiviso cum 
Bonaventura de Salefo, tibi vendo, cedo et trado finito pretio 
bissanciorum ducentorum viginti novem et dimidii veterum auri 
Babilonie, et de quibus me a te bene quietum et solutum voco, 
renuntiando exceptioni non habitorum et non receptorum bis
sanciorum atque pretii non soluti, doli, in factum, et conditioni 
sine causa et omnì alii < iu r i> .  Et si plus valet dictam medieta
tem 1 dicti gaiioni cum predictis planchis et cum tota sarcia et 
corredu ipsi pertinenti, ipsum plus tibi dono et remitto mea me
ra et pura donatione inter vivos, renuntiando iuri deception i<s>  
dupli quo subvenitur deceptis ultra dimidiam iusti pretii et omni 
alii iuri. Possessionem et dominium ipsius medietatis, cum pre
dictis planchis et cum tota sarcia pertinenti ipsi m edietati2, 
tibi trado et tradidisse confiteor, constituendo me ipsam me
dietatem cum dictis planchis prò te et tuo nomine precario 
decetero tenere et possidere quousque ipsam possederò, et do 
tibi licentiam et potestatem intrandi et accipiendi corporalem 
possessionem ipsius quandocumque volueris, sine contraditio- 
ne mea et omnium personarum prò me. Promitto tibi decete-

12 maggio 1274, Laiazzo.
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r o 3 ipsam medietatem, cum dictxs planchis et cum tota sarcia 
ipsi medietati pertinenti, non impedire neque subtrahere, sed 
potius per me meosque heredes tibi tuisque heredibus et cui 
volueris vel habere statueris legittime defendere et auctolizare, 
in iudicio et extra, ab omni persona, meis propriis expenssis, 
remissa tibi necessitate denuntiandi; alioquin penam dupli de 
quanto modo valet seu pro tempore melius valuerit tibi stipu
lanti promitto, ratis semper manentibus supradictis. Pro qua 
pena et ad sic observandum universsa bona mea, habita et ha- 
benda, tibi pignori obligo. Insuper ex dieta causa diete vendi
tionis tibi vendo, cedo et trado omnia iura, rationes et actio- 
nes // [c. 26 r.] reales, personales, mixtas, rei persecutorias, 
penales et undecumque descendentes quecumque et quascum- 
que habeo et mihi competunt et competere possent in dicta 
medietate dicti galioni cum predictis planchis et cum sarcia 
pertinenti ip s i4 medietati, et contra omnem personam illius 
occasione5, taliter quod dictis iuribus et rationibus uti possis 
in agendo, petendo et deffendendo atque omnibus et singulis 
modis quibus ego umquam potui seu possem, constituendo te 
proinde procuratorem ut in rem tuam. Insuper promitto tibi 
me facturum et curaturum ita quod scribi faciam in cartulario 
dicti galioni quod nauclerius et omnes marinarii ipsius galio
ni tibi, tamquam6 patrono et domino ipsius galioni, quantum 
pro medietate, obedient, et h oc7 sub dicta pena et obligatione 
omnium bonorum meorum. Acto et expressim dictum et appo- 
situm* in presenti instrumento diete venditionis quod omnia 
iura et rationes, que et quas habebas ante presentem contrac- 
tum, et nunc habes contra me, secundum quod continetur in 
instrumento inde facto manu Frederici de Platea Longa, nota- 
rii, de bissanciis centum quadraginta veteris9 auri Babilonie, 
facto M CCLX X IIII, die X X V  februariì, sint tibi dicto Gregorio 
sanna et salva, quousque a me tibi fuerit de ipsis bissanciis in
tegre satisfactum, et quod debitum sive bissancii computati 
sunt in presenti instrumento diete venditionis; ita quod, si dic
tum instrumentum utareris 10, quod11 per hoc non intelligatur 
aliquid innovatum, quantum est de predictis bissanciis CXL, 
nisi quantum pro bissanciis octuaginta novem et dimidio vete-
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r is 9 auri Babilonie, si instrumentum dictorum bissanciorum 
centum quadraginta uti voles contra me et bona mea. Actum 
Ayacio, in domo Nicolosi de Murta, quam tenet ad pensionem 
notarius infrascriptus, anno dominice Nativitatis M C C LX X IIII, 
indictione prima, die X I I  madii, inter nonam et vesperas. Testes 
Bernardinus de Carraia, filius quondam Petri de Carraia, Pis- 
sanus, et Perrizolus de Campo, filius Enrici de Campo.

[F.

1 d ictam  m ed ieta tem : c o s ì  n e l  m s .  2 S e g u e ,  d e p e n n a t o :  ip  3 S e 

g u e ,  d e p e n n a t o :  non 4 S e g u e ,  n o n  d e p e n n a t o :  p  5 e t con tra  - occas io
ne: a g g i u n t o  i n  s o p r a l ì n e a ,  c o n  s e g n o  d i  r i c h i a m o .  6  S e g u e ,  d e p e n n a 

t o :  p rocu ra tor i 7 S e g u e  i n  s o p r a l i n e a ,  d e p e n n a t o :  p ro m itto  t ib i at
tendere 8 d ictu m  e t appositum : c o s ì  n e l  m s .  9  veteris : c o s ì  n e l  

m s .  10 quod si - u tareris : a g g i u n t o  i n  s o p r a l i n e a ,  c o n  s e g n o  d i  r i c h i a 

m o , 11 S e g u e ,  d e p e n n a t o ,  u n  s e g n o  d i  r i c h i a m o .
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12 maggio 1274, Laiazzo.

Gregorio Ordemano del fu  magister Pietro Ordemano pro
mette di restituire a Pagano de Barcha del fu Guarnerio, pisa
no, la metà del galeone vendutogli con il suo carico di 300 
planche (cfr. doc. precedente), se, entro un mese dall’esecuzione 
della calega, in Damietta, del legname caricato sul medesimo 
galeone, Pagano g li verserà la somma di 229 e là bisonti vecchi 
d’oro di Babilonia.

In  nomine Domini, amen. Ego Gregorius Ordemanus quon
dam magistri Petri Ordemanni confiteor tibi Paganno de Bar
cha, filio  quondam Guamerii, Pissano, quod in venditione me- 
dietatis unius gaiioni cum una gabia, quam mihi hodie vendi- 
d is til, cum planchis trescentis honeratis in dicto ligno, et cum 
tota sarcia ipsi galiono quantum prò medietate pertinenti, et si- 
cut de ipsa venditione apparet et continetur in instrumento inde 
facto manu Frederici de Platea Longa notarii2, M C C LX X IIII,
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die X II  madii, actum fuit inter me et te, expressim dictum et 
appositum quod tibi tenerem ad infrascripta et tibi promitte- 
rem ut infra, cum aliter ipsam // [c. 26 v.] venditionem mihi 
non fecisses; unde promitto et convenio tibi dicto Paganno 
quod, si infra mensem unum tunc proxime venturum, post- 
quam calega3 honeris lignaminis honerati in dicto galiono 
facta fuerit in Damiata, dederis4 et solveris5 mihi bissancios 
ducentos viginti novem et dimidium veteres auri Babilonie, ad 
generale pondus Babilonie, quod tunc tibi reddam et restituam 
dictam medietatem dicti gaiioni, cum tota sarcia ipsi medieta- 
ti pertinenti6 et cum planchis trescentis, in pace et sine aliqua 
molestia, et instrumentum venditionis tibi faciam in laude tui 
sapientis, dum tamen quod de deffenssione seu evicione ipsius 
tibi non tenear in dicto instrumento obligatus, nisi quantum 
pro facto meo tantum. Que omnia promitto tibi attendere, com
piere, observare et in nullo contravenire, sub pena dupli de 
quanto et quotiens contrafactum fuerit, ratis manentibus su- 
pradictis. Pro qua pena et ad sic observandum universa bona 
mea, presentía et futura, tibi pignori obligo. Actum Ayacio, in 
domo Nicolosi de Murta, quam tenet ad pensionem notarius 
infrascriptus, anno dominice Nativitatis M C C LX X IIII, indictio- 
ne prima, die X I I  madii, inter nonam et vesperas. Testes Ber- 
nardinus de Carraia, filius quondam Petri de Carraia, Pissanus, 
et Perrizolus de Campo, filius Enrici de Campo, Pissanus.